Cola Geria et Iacobo Foti, sindici de la detta città secondo questo memoriale ad issi dato
l)
». In 

primis commendare hanc fidelissimam civitatem cum hominibus ipsius in genere et in specie 

pedibus sue
m)

 maiestatis et narrare qualiter et quomodo civitas ista est hostibus circumdata, ipsa 

sola in eius fidelitate permanente in his partibus et extitit
n)

 passa
o)

 intollerabilia dampna in 

possessionibus et animalibus et bonis ex ignis impositione, arborum incisione et aliorum malorum 

perpessione, que omnia pacienter et fideliter tollerando et viriliter preliando ipsa civitas in 

fidelitate ipsius regie maiestatis tutam se conservavit. Regia maiestas audivit exposita et ipsam 

civitatem habebit bene commendatam. Item qualiter sunt anni fere quinque quibus continuo ipsa 

civitas propriis sumptibus derelicta ab omni spe, adiutorio et favore sola fidelitate et amore 

conservationis status regie maiestatis predicte guerram et dampna predicta substinuit, quoniam
p)

eccellens dominus Antonius de Cardona qui olim in ipsa civitate pro comite habebatur propter 

debita paterna atque sua quibus, involutus
q)

 residere non poterat, nec se, nec alios iuvare, immo 

quod deterius erat, oportebat nos ipsum de propriis subvenire et sustentare ultra alia dampna 

predicta. Regia maiestas audivit exposita. Item qualiter idem
r)
 Antonius veniens in contemtione 

cum eius vicecomite animose
s)
 recessit et in Siciliam se contulit dictam civitatem derelinquendo, 

solam hostibus circumdatam et sine aliquo adiutorio seu favore. Cives vero fidelissimi dubitantes 

tales incogitatos et repentinos actus et recessus, ne propter ipsorum hostium propinquitatem et 

tumultum populi fidelitas regie maiestatis in aliquo violaretur proposuit et deliberavit invocare 

prout invocavit Sanctissimum nomen et demanium sue maiestatis reputans pro firmo quod propter 

talem et tantam invocationem fidelitas regia et status dicte civitatis in nullo possent pati 

detrimentum. Regia maiestas audivit exposita. Item quod dignetur dicta maiestas civitatem ipsam 

cum hominibus vassallisque ipsius graciose recipere et perpetuo retinere in suo peculiari dominio 
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et demanio, ita quod nullo futuro tempore ipsam civitatem cum hominibus ipsius concedat, nec 

concedere disponat alicui, nec alienare modo aliquo vel causa seu quovis alio exquisito colore sub 

quocumque titulo, nec in gubernationem, sed illam pro se et solummodo retinere perpetuo in suo